PAGE
2

[image: image1.jpg]

Городской округ

Архангельской области «Котлас»

Собрание депутатов городского округа «Котлас»

шестого созыва

Тридцать восьмая (очередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е

от «18» июня 2020 г.

г. Котлас

     № 104-н
	Об освобождении от уплаты арендной платы по договорам аренды объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Архангельской области «Котлас»

В соответствии с пунктом 3 статьи 19 Федерального закона от 01.04.2020           № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Указом Губернатора Архангельской области от 17.03.2020 № 28-у «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», руководствуясь статьями 25 и 26 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас» р е ш и л о:

1. Освободить от уплаты арендной платы по договорам аренды объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Архангельской области «Котлас», заключенных до введения на территории Архангельской области режима повышенной готовности, арендаторов – субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществление деятельности которых приостановлено в соответствии с Указом Губернатора Архангельской области от 17.03.2020 № 28-у, на срок, начиная с даты приостановления деятельности до снятия такого ограничения.

2. Арендодателям по договорам аренды, указанным в пункте 1 настоящего решения (далее – договоры аренды), обеспечить:
2.1.  В течение 30 дней со дня обращения арендатора – заключение дополнительного соглашения, предусматривающего освобождение от уплаты арендной платы.

В случае, если договором аренды предусматривается включение в арендную плату платежей за пользование арендатором коммунальными услугами и (или) расходов на содержание арендуемого имущества, освобождение по указанной части арендной платы не предоставляется, за исключением случаев, если в период действия режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации на территории Архангельской области арендодатель освобождается от уплаты таких услуг и (или) несения таких расходов.
2.2. В течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего решения -  уведомление арендаторов, указанных в пункте 1 настоящего решения, о возможности заключения дополнительных соглашений в соответствии с пунктом 2.1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас», применяется к правоотношениям, возникшим с даты вступления в силу Указа Губернатора Архангельской области от 17.03.2020 № 28-у «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Собрания депутатов

городского округа «Котлас»                                                                            А.Ю. Степанов

	Глава городского

округа «Котлас»

	А.В. Бральнин